IFRO Campus Porto Velho Calama -Av. Calama, 4985,  Flodoaldo Pontes Pinto, CEP 76.820-441 - Tel.: (69) 2182-8928

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

COORDENAÇÃO ADJUNTA PRONATEC

EDITAL Nº 79/2016 - IFRO
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO INTERNA DE

PROFESSORES PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA – PRONATEC

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Lei Federal Nº 12.513/2011; a Portaria Nº 1.569/2011-MEC; a Resolução

CD/FNDE Nº 04/2012 e com a resolução CS/IFRO nº 25 de 10 de julho de 2015, torna

público a Homologação das inscrições para seleção interna de professores para atuação

como bolsistas no curso Técnico em Informática Concomitante ao Ensino Médio do

PRONATEC do Edital 072/2016-2.

N. DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

001-2016 Alberto Pérsio Alves Ewerton DEFERIDO

002-2016 Fernando Dall’Igna DEFERIDO

003-2016 Sabrina Maria Rodrigues Feliciano DEFERIDO

004-2016 Willians de Paula Pereira DEFERIDO

005-2016 Augustin Montenegro de Cantai Júnior DEFERIDO

Porto Velho, 27 de junho de 2016.

______________________________________
Marcos Aparecido Atiles Mateus

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 136 GR/IFRO, de 10/02/2014